
Рішення  

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання 

«Про готовність кафедри телекомунікацій, медійних та інтелектуальних 

технологій до акредитації освітньо-професійної  

програми «Електронні системи та мережі комунікацій» 

за спеціальністю G5 «Електроніка, електронні комунікації, 

приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво» другого (магістерського) рівня вищої освіти» 

від 12.02.2026р. 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь гаранта освітньо-професійної програми 

(ОПП), доктора технічних наук, професора Юлія БОЙКА, щодо проєктування, 

структури, змісту та умов реалізації, а також готовності до акредитації освітньо-

професійної програми «Електронні системи та мережі комунікацій» другого 

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G5 «Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» відповідно до критеріїв забезпечення якості вищої 

освіти, Вчена рада Хмельницького національного університету відзначає: 
 

– на кафедрі телекомунікацій, медійних та інтелектуальних технологій 

проведено самооцінювання освітньо-професійної програми «Електронні системи та 

мережі комунікацій» другого (магістерського) рівня вищої освіти за «Критеріями 

оцінювання якості освітньої програми», викладеними у «Положенні про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 

освіти», затвердженому наказом МОН України від 11 липня 2019 року № 977; 

– у процесі самооцінювання встановлено, що цілі, програмні результати 

навчання, структура та зміст освітньо-професійної програми відповідають 

спеціальності G5, Національній рамці кваліфікацій (7 рівень), потребам ринку праці 

і рекомендаціям Наказу МОН України від 31 грудня 2025 року № 1734 щодо 

відповідності освітніх програм спеціальностям, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти, та деталізованим галузям міжнародної стандартної 

класифікації освіти ISCED-F 2013 та описів предметних областей спеціальностей за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти; 

– кадрове, матеріально-технічне, навчально-методичне та інформаційне 

забезпечення ОПП є достатніми для її реалізації та відповідають критеріям 

забезпечення якості вищої освіти; 

– до реалізації ОПП залучені науково-педагогічні працівники з належною 

кваліфікацією та досвідом наукової і професійної діяльності за профілем освітніх 

компонентів; 

– в університеті функціонує система внутрішнього забезпечення якості 

освіти, що передбачає регулярний моніторинг та оновлення ОПП із залученням 

здобувачів вищої освіти, роботодавців і студентського самоврядування; 

– ОПП «Електронні системи та мережі комунікацій» підготовлена до 

первинної акредитації у встановленому порядку. 
 



Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 
 

1. Інформацію проф. Юлія БОЙКА взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри телекомунікацій, медійних та 

інтелектуальних технологій з підготовки до акредитації ОПП «Електронні системи 

та мережі комунікацій» за спеціальністю G5 «Електроніка, електронні комунікації, 

приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво» другого (магістерського) рівня вищої освіти, а саме: 

2.1 Здійснювати корегування та доповнення контенту освітніх компонентів 

ОПП з урахуванням сучасних наукових досягнень та практик у сфері електронних 

комунікацій, інфокомунікаційних систем і мереж, зокрема за результатами 

підвищення кваліфікації та стажування викладачів, виконання науково-дослідних і 

госпдоговірних робіт. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, члени групи забезпечення ОПП.  

Термін виконання: постійно. 

2.2 Забезпечувати систематичне наповнення модульного середовища для навчання 

актуальними навчально-методичними матеріалами освітніх компонентів ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, науково-педагогічні працівники, 

задіяні в реалізації ОПП. 

Термін виконання: постійно. 

2.3 Продовжити практику залучення роботодавців, професіоналів-практиків, 

представників академічної та наукової спільноти до організації та реалізації 

освітнього процесу за ОПП, у тому числі для проведення аудиторних занять. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри телекомунікацій, 

медійних та інтелектуальних технологій Сергій ПІДЧЕНКО. 

Термін виконання: постійно. 

2.4 Розширювати напрями практичної та науково-дослідної діяльності в 

межах ОПП з метою залучення здобувачів вищої освіти до виконання наукових 

досліджень та представлення їх результатів на науково-практичних конференціях, 

форумах і конкурсах студентських наукових робіт. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, наукові керівники кваліфікаційних 

робіт, проректор з наукової роботи Олег СИНЮК. 

Термін виконання: постійно. 

2.5 Сприяти професійному розвитку науково-педагогічних працівників, які 

забезпечують освітній процес за ОПП, шляхом їх участі у програмах підвищення 

кваліфікації та стажування, у тому числі в закордонних установах.  

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри 

телекомунікацій, медійних та інтелектуальних технологій Сергій ПІДЧЕНКО, 

науково-педагогічні працівники, начальник Центру післядипломної освіти Леся 

МАТВІЙЧУК, проректор з науково-педагогічної роботи Катерина СКИБА. 

Термін виконання: постійно. 



2.6 Продовжувати наповнювати сайт кафедри телекомунікацій, медійних та 

інтелектуальних технологій інформаційним контентом за напрямами реалізації ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри Сергій 

ПІДЧЕНКО, науково-педагогічні працівники, начальник Центру цифрових 

технологій Юрій КЛЬОЦ. 

Термін виконання: постійно. 

2.7 Сприяти активізації участі здобувачів вищої освіти в неформальній освіті, 

розширенню внутрішньої та міжнародної академічної мобільності, а також налагодженню 

міжнародної співпраці із залученням учасників освітнього процесу за ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, науково-педагогічні працівники, 

завідувач кафедри телекомунікацій, медійних та інтелектуальних технологій Сергій 

ПІДЧЕНКО, начальник відділу міжнародних зв’язків Людмила РЕМІШЕВСЬКА, 

проректор з науково-педагогічної роботи Катерина СКИБА. 

Термін виконання: постійно. 

2.8 Популяризувати принципи академічної доброчесності та етики 

академічних взаємовідносин серед учасників освітнього процесу за ОПП.  

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри Сергій 

ПІДЧЕНКО, декан факультету інформаційних технологій Тетяна ГОВОРУЩЕНКО, 

завідувач відділу забезпечення якості освіти Наталя КАРВАЦЬКА. 

Термін виконання: постійно. 

2.9 Модернізувати матеріально-технічну базу кафедри телекомунікацій, 

медійних та інтелектуальних технологій відповідно до рекомендацій стейкхолдерів та 

здобувачів вищої освіти шляхом оновлення спеціалізованого програмного 

забезпечення та навчально-лабораторного обладнання для забезпечення досягнення 

програмних результатів навчання та формування фахових компетентностей 

здобувачів за освітньо-професійною програмою.  

Термін виконання: до початку акредитаційної експертизи ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри телекомунікацій, 

медійних та інтелектуальних технологій Сергій ПІДЧЕНКО, декан факультету 

інформаційних технологій Тетяна ГОВОРУЩЕНКО, начальник планово-фінансового 

відділу Олена ЗАРЖИЦЬКА. 

3. Забезпечити введення до електронної бази Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти відомостей про самооцінювання та заяви про 

акредитацію освітньо-професійної програми «Електронні системи та мережі 

комунікацій». 

Відповідальні: гарант ОПП Юлій БОЙКО, завідувач кафедри Сергій ПІДЧЕНКО. 

Термін виконання: відповідно до графіка акредитації освітніх програм у 2025–

2026 н.р., визначеного Національним агентством із забезпечення якості вищої 

освіти (НАЗЯВО). 

4. Для забезпечення відкритості та прозорості акредитаційного процесу 

оприлюднити на офіційному сайті ХНУ відомості про самооціювання ОПП. 



 


